



# MUNICÍPIO DE JUÍNA

## PODER EXECUTIVO

### ESTADO DE MATO GROSSO

Ata do Pregão Presencial nº001-2017. Ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e dezessete às 15:00 horas, nas dependências da Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, reuniu-se o Pregoeiro Marcio Antonio da Silva, Rosangela Leidentz-Pregoeira Substituta e Equipe de Apoio nomeada pela Portaria nº078/2017, composta pelos servidores Clarice Olivo e Jose Claudio Fatore, que objetiva REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JUÍNA, MATO GROSSO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Após encerrado a sessão o Pregoeiro e Comissão, analisando o processo verificou-se que na Ata de Sessão do Pregão Presencial 001-2017, das 8:00 horas, houve um erro na TABELA DE VENCEDORES, onde consta uma coluna de valor total com multiplicação errado, sendo assim foi refeito a multiplicação de cada item com valor unitário e total corretamente, ficando da seguinte forma:

#### Onde se lê:

**sendo vencedores, com menor lance, conforme tabela abaixo:**

Item	Codigo	Qtde.	Descrição	Valor Total	TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
1	9290	1.500	ARMAÇÃO REX S/ ROLDANA DE PORCELANA	R\$ 42.975,00	R\$ 10,80	ELETRICA RADIANTE
2	3025	2.500	BASE PARA RELE FOTOELETRICO, COM SELO PROCEL/INMETRO - 02 ANOS DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	R\$ 18.800,00	R\$ 4,12	3 M
3	42660	2.000	BRACO CURVO GALVANIZADO 1,5 COMP. E 45 MM DE DIAMETRO	R\$ 126.220,00	R\$ 39,00	3 M
4	4744	100	CABO FLEXIVEL COBRE 1KV 25MM - ROLO 100MTS	R\$ 131.625,00	R\$ 567,00	ELETRICA CIDADE
5	4725	200	CABO FLEXIVEL QUADRIPLEX 25 MM - ROLO 100 MTS	R\$ 405.470,00	R\$ 655,00	ELETRICA CIDADE
6	42668	2.000	CABO QUADRUPLEX 16 MM NEUTRO, FASE -A VERMELHO, FASE - B CINZA, FASE - C PRETO	R\$ 15.460,00	R\$ 4,00	3 M
7	4742	100	CHAVE CONTACTORA TRIFASICA 50 AMP - UN	R\$ 37.248,00	R\$ 160,50	LUDA
8	9291	1.000	CONECTOR PERFURANTE DERIVACAO 1,5 - 10MM²	R\$ 4.930,00	R\$ 3,50	COXIPO
9	42667	500	DISJUNTOR DE 70 AMP TRIFASICO.	R\$ 45.655,00	R\$ 37,50	LUDA
10	4739	10.000	FIO FLEXIVEL 1,5 MM - MT	R\$ 7.900,00	R\$ 0,43	3 M
11	3176	250	FITA ISOLANTE 19 X 10 METROS	R\$ 930,00	R\$ 1,80	COXIPO
12	4727	250	FITA ISOLANTE 19MMX10M ANTI CHAMAS - UN	R\$ 2.265,00		FRACASSADO
13	4728	4.000	LAMPADA OVOIDE E27 VAPOR DE SODIO 70 W - COM SELO PROCEL/INMETRO - GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - UN	R\$ 96.880,00	R\$ 13,67	COXIPO
14	4729	4.000	LAMPADA OVOIDE E40 VAPOR DE SODIO 250 W - COM SELO PROCEL/INMETRO - GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - UN	R\$ 174.360,00	R\$ 25,85	3 M
15	42661	2.000	LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W	R\$	R\$ 33,39	3 M



# MUNICÍPIO DE JUÍNA

## PODER EXECUTIVO

### ESTADO DE MATO GROSSO

			AFT	117.380,00		
16	42662	2.000	LUMINARIA TIPO CONCHA COM 48MM DE DIAMETRO, MONTADA COM 30CM DE FIO DE SILICONE P/ ALTA TEMPERATURA COM SOQUETE E27.	R\$ 138.880,00	R\$ 34,00	COXIPO
17	42663	2.000	LUMINARIA TIPO CONCHA COM 48MM DE DIAMETRO, MONTADA COM 30CM DE FIO DE SILICONE P/ ALTA TEMPERATURA COM SOQUETE E40.	R\$ 138.440,00	R\$ 32,00	ELETRICA CIDADE
18	42664	2.500	PARAFUSO MAQUINA COM PORCA 200MM	R\$ 19.050,00	R\$ 4,35	3 M
19	42665	2.500	PARAFUSO MAQUINA COM PORCA 250MM	R\$ 22.100,00	R\$ 5,16	3 M
20	42666	2.500	PARAFUSO MAQUINA COM PORCA 350MM	R\$ 29.325,00	R\$ 6,70	3 M
21	4733	2.000	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 W - COM SELO PROCEL/INMETRO - GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - UN	R\$ 173.040,00	R\$ 48,00	ELETRICA RADIANTE
22	4734	3.000	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 70 W - COM SELO PROCEL/INMETRO - GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - UN	R\$ 149.220,00	R\$ 29,26	ELETRICA RADIANTE
23	4735	2.000	REATOR VAPOR METALICO 400 W AFT COM SELO PROCEL/INMETRO - GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - UN	R\$ 203.200,00	R\$ 64,48	ELETRICA RADIANTE
24	4736	3.000	RELE FOTOELETRICO RE 98 - FUNCAO ACENDE LAMPADA EM FUNCAO DA VARIACAO DA ILUMINANCIA, CORPO EM POLICARBONATO E ESTABILIZADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, PINOS DE CONTRATO EM LATAO ESTANHADO FIXADOS NA PARTE INFERIOR SELADOS DURABILIDADE SUPERIOR A 15.000 OPERAÇÕES, FAIXA DE OPERAÇÃO DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT NBR 5123, CAPACIDADE DE TENSÃO DE 105 A 305 VOLTS AUTOMATICO, CONSUMO MÁXIMO DE 0,9 W, COM SELO DE PROCEL/INMETRO, GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. - RE 98 - SIMILAR OU SUPERIOR -	R\$ 119.250,00	R\$ 11,45	COXIPO
25	6692	3.000	ROLDANA PORCELANA GERMER 72 X 72 MARR	R\$ 17.250,00	R\$ 3,05	COXIPO
26	4740	1.000	SOQUETE PORCELANA E 27 - UN	R\$ 4.250,00	R\$ 1,17	3 M
27	4741	1.000	SOQUETE PORCELANA E 40 - UN	R\$ 8.030,00	R\$ 4,60	ELETRICA RADIANTE



# MUNICÍPIO DE JUÍNA

## PODER EXECUTIVO

### ESTADO DE MATO GROSSO

#### Passa a ler-se:

sendo vencedores, com menor lance, conforme tabela abaixo:

Item	Codigo	Qtde.	Descrição	Valor Unitario	Valor Total	EMPRESA VENCEDORA
1	9290	1.500	ARMAÇÃO REX S/ ROLDANA DE PORCELANA	R\$ 10,80	R\$ 16.200,00	ELETRICA RADIANTE
2	3025	2.500	BASE PARA RELE FOTOELETRICO, COM SELO PROCEL/INMETRO - 02 ANOS DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	R\$ 4,12	R\$ 10.300,00	3 M
3	42660	2.000	BRACO CURVO GALVANIZADO 1,5 COMP. E 45 MM DE DIAMETRO	R\$ 39,00	R\$ 78.000,00	3 M
4	4744	100	CABO FLEXIVEL COBRE 1KV 25MM - ROLO 100MTS	R\$ 567,00	R\$ 56.700,00	ELETRICA CIDADE
5	4725	200	CABO FLEXIVEL QUADRIplex 25 MM - ROLO 100 MTS	R\$ 655,00	R\$ 131.000,00	ELETRICA CIDADE
6	42668	2.000	CABO QUADRIplex 16 MM NEUTRO, FASE -A VERMELHO, FASE - B CINZA, FASE - C PRETO	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	3 M
7	4742	100	CHAVE CONTACTORA TRIFASICA 50 AMP - UN	R\$ 160,50	R\$ 16.050,00	LUDA
8	9291	1.000	CONECTOR PERFURANTE DERIVACAO 1,5 - 10MM²	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	COXIPO
9	42667	500	DISJUNTOR DE 70 AMP TRIFASICO.	R\$ 37,50	R\$ 18.750,00	LUDA
10	4739	10.000	FIO FLEXIVEL 1,5 MM - MT	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00	3 M
11	3176	250	FITA ISOLANTE 19 X 10 METROS	R\$ 1,80	R\$ 450,00	COXIPO
12	4727	250	FITA ISOLANTE 19MMX10M ANTI CHAMAS - UN	-	-	FRACASSADO
13	4728	4.000	LAMPADA OVOIDE E27 VAPOR DE SODIO 70 W - COM SELO PROCEL/INMETRO - GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - UN	R\$ 13,67	R\$ 54.680,00	COXIPO
14	4729	4.000	LAMPADA OVOIDE E40 VAPOR DE SODIO 250 W - COM SELO PROCEL/INMETRO - GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - UN	R\$ 25,85	R\$ 103.400,00	3 M
15	42661	2.000	LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W AFT	R\$ 33,39	R\$ 66.780,00	3 M
16	42662	2.000	LUMINARIA TIPO CONCHA COM 48MM DE DIAMETRO, MONTADA COM 30CM DE FIO DE SILICONE P/ ALTA TEMPERATURA COM SOQUETE E27.	R\$ 34,00	R\$ 68.000,00	COXIPO
17	42663	2.000	LUMINARIA TIPO CONCHA COM 48MM DE DIAMETRO, MONTADA COM 30CM DE FIO DE SILICONE P/ ALTA TEMPERATURA COM SOQUETE E40.	R\$ 32,00	R\$ 64.000,00	ELETRICA CIDADE
18	42664	2.500	PARAFUSO MAQUINA COM PORCA 200MM	R\$ 4,35	R\$ 10.875,00	3 M
19	42665	2.500	PARAFUSO MAQUINA COM PORCA 250MM	R\$ 5,16	R\$ 12.900,00	3 M
20	42666	2.500	PARAFUSO MAQUINA COM PORCA 350MM	R\$ 6,70	R\$ 16.750,00	3 M



# MUNICÍPIO DE JUÍNA

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

21	4733	2.000	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 W - COM SELO PROCEL/INMETRO - GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - UN	R\$ 48,00	R\$ 96.000,00	ELETRICA RADIANTE
22	4734	3.000	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 70 W - COM SELO PROCEL/INMETRO - GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - UN	R\$ 29,26	R\$ 87.780,00	ELETRICA RADIANTE
23	4735	2.000	REATOR VAPOR METALICO 400 W AFT COM SELO PROCEL/INMETRO - GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - UN	R\$ 64,48	R\$ 128.960,00	ELETRICA RADIANTE
24	4736	3.000	RELE FOTOELETRICO RE 98 - FUNCAO ACENDE LAMPADA EM FUNCAO DA VARIACAO DA ILUMINANCIA, CORPO EM POLICARBONATO E ESTABILIZADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, PINOS DE CONTRATO EM LATAO ESTANHADO FIXADOS NA PARTE INFERIOR SELADOS DURABILIDADE SUPERIOR A 15.000 OPERAÇÕES, FAIXA DE OPERAÇÃO DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT NBR 5123, CAPACIDADE DE TENSÃO DE 105 A 305 VOLTS AUTOMATICO, CONSUMO MÁXIMO DE 0,9 W, COM SELO DE PROCEL/INMETRO, GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. - RE 98 - SIMILAR OU SUPERIOR -	R\$ 11,45	R\$ 34.350,00	COXIPO
25	6692	3.000	ROLDANA PORCELANA GERMER 72 X 72 MARR	R\$ 3,05	R\$ 9.150,00	COXIPO
26	4740	1.000	SOQUETE PORCELANA E 27 - UN	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00	3 M
27	4741	1.000	SOQUETE PORCELANA E 40 - UN	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00	ELETRICA RADIANTE

Marcio Antonio da Silva  
Pregoeiro

Clarice Olivo  
Equipe de Apoio

Jose Claudio Fatore  
Equipe de Apoio

Rosangela Leidentz  
Pregoeira Substituta